МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 10.11.2022  № ш29-13-775/2
г. Сургут

Об утверждении

Положения о школьной службе

примирения МБОУ СОШ № 29

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;  Федеральным законом от 26.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; Концепцией развития

системы профилактики и правонарушений несовершеннолетних на период развития до 2025

года; Концепцией развития сети служб медиации в целях реализации восстановительного

правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не

достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации,

до 2025 года;  Стратегией развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года;  приказом

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

27.07.2022 № 10-П-1589 «Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья,

создания комфортной образовательной среды для обучающихся в образовательных организациях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;  приказом Департамента и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.08.2022 № 10-П-1732 «О внедрении модели

организации деятельности служб примирения (медиации) в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», решения педагогического совета МБОУ СОШ № 29  (протокол №

3 от 08.11.2022), решения управляющего совета МБОУ СОШ № 29 (протокол № 3 от 08.11.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьной службе примирения муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29 (далее – МБОУ

СОШ № 29)

2. Редактору школьного сайта Паршиной А.В. разместить Положение о школьной службе

примирения МБОУ СОШ № 29 на сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A
Владелец:
Батракова Ирина Валентиновна
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023

И.В. Батракова

Исп.: Швец Н.В.